Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

PN 306

REQUERIMENTO N° /2021

Assunto: Requer informações junto ao SAAE - Serviço Autônomo Municipal de água e esgoto
de Ibitinga, sobre prazo para ressarcimento de danos físicos em imóveis da cidade.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado a destinatária supracitada, sobre o que segue:

QUAL  O  PRAZO  MÁXIMO  ESTABELECIDO  PELO  SAAE  –  SERVIÇO  AUTÔNOMO
MUNICIPAL  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  IBITINGA,  PARA  RESSARCIR  CIDADÃOS  QUE
TIVERAM  SEU  IMÓVEL  DANIFICADO  POR  PROBLEMAS  DE  VAZAMENTOS  NA  REDE
PÚBLICA???

JUSTIFICATIVA:  Tal solicitação se dá em virtude de responder ao questionamento de uma
cidadã que se encontra com seu imóvel danificado por conta de problemas provindos da rede
pública  de  esgotos,  o  qual  foi  interditado  e  a  dona  do  mesmo  está  pagando  aluguel  e
necessita de urgentes providências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de abril de 2021.

JANAÍNA ZAMBUSI N. BASTOS
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 306.

REQUERIMENTO Nº 242/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
42

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

04
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
1

às
 1

8:
04

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
po

r J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
98

2-
C

7D
F-

03
BA

-6
19

C
.

Pag. 1/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
42

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

04
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
1

às
 1

8:
04

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
po

r J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
98

2-
C

7D
F-

03
BA

-6
19

C
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
42

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

04
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
1

às
 1

8:
04

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
po

r J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
98

2-
C

7D
F-

03
BA

-6
19

C
.

Pag. 3/3